ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(в ред. решения Думы Фаленского муниципального округа

от 25.01.2023 №34/502)

	14.12.2022

	№ 32/482

	пгт Фаленки

О стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги (холодное водоснабжение для СПК (колхоз) «Вогульский»
Фаленского муниципального округа Кировской области)
 на 2023 год
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», решением правления региональной службы по тарифам Кировской области от 30.10.2018 №38/82-кс-2019 «Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) «Вогульский» (Фаленский муниципальный округ)» (с изменениями, внесенными решениями правления региональной службы по тарифам Кировской области от 15.10.2019 №36/45-кс-2019, от 24.11.2020 №37/43-кс-2021, от 02.11.2021 №38/47-кс-2022, от 18.11.2022 №43/66-кс-2022) Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги (холодное водоснабжение для СПК (колхоз) «Вогульский» Фаленского муниципального округа Кировской области) на 2023 год согласно приложению.
2. Расчеты с населением за коммунальные услуги за холодное водоснабжение производить по тарифу, утвержденному ресурсоснабжающему предприятию региональной службой по тарифам Кировской области с учетом стандарта, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте Фаленского муниципального округа Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы

Фаленского муниципального округа
Н.Н. Турунцева
Глава

Фаленского муниципального округа
С.С. Чурин
Приложение

к решению Думы

Фаленского муниципального округа
от 14.12.2022 № 32/482
(в ред. решения от 25.01.2023 №34/502)
СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги

(холодное водоснабжение для СПК (колхоза) «Вогульский»

Фаленского муниципального округа Кировской области)

на 2023 год
	Наименование муниципального

образования
	Наименование услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф ОКК

на

2023 г.

(руб./м3)
	Тариф для населения на

2023 г.

 (руб./м3)
	Стандарт уровня платежа

на 2023 г.

 (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Талицкий территориальный отдел
	Холодное водоснабжение
	СПК (колхоз) «Вогульский»

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с местной канализацией(в том числе выгребные ямы)оборудованные раковинами, мойками кухонными
д. Вогульцы
	44,59
	24,48
	54,9002

____________________________________